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Meldeplikten inntrer når det totale transaksjonsbeløpet utgjør 5 000 euro per kalenderår, jf. MAR 
artikkel 19 nr. 8.  
 
Meldingen skal inneholde følgende opplysninger, jf. MAR artikkel 19 nr. 6:  
 

a) personens navn, 
b) årsak til meldingen,  
c) navn på den aktuelle utstederen eller deltakeren på utslippskvotemarkedet, 
d) det finansielle instrumentets beskrivelse og identifikasjon,  
e) transaksjonstype(r) (f.eks. erverv eller avhending), med angivelse av om transaksjonen er  

knyttet til utøvelse av et aksjeopsjonsprogram,  
f) dato og sted for transaksjonen(e), 
g) transaksjonen(e)s kurs og volum.  

 
Overtredelse av bestemmelsene om meldeplikt kan medføre overtredelsesgebyr, jf. vphl3. §§ 21-1.  
 
For juridiske personer kan det fastsettes overtredelsesgebyr på inntil 9 millioner kroner ved 
overtredelse av MAR artikkel 19, jf. vphl. § 21-1 (3). Overtredelsesgebyret kan fastsettes til inntil 
tre ganger oppnådd fortjeneste eller unngått tap som følge av overtredelsen dersom dette gir høyere 
gebyr enn utmålingen etter vphl § 21-1 (3), jf. vphl. § 21-1 (4).  
 
Etter vphl. § 21-14 kan Finanstilsynet ved avgjørelsen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og ved 
utmåling ta hensyn til:  
 

1. overtredelsens grovhet og varighet, 
2. graden av skyld hos overtrederen, 
3. overtrederens finansielle styrke, særlig samlet omsetning eller årsinntekt og eiendeler, 
4. oppnådd fortjeneste eller unngått tap, 
5. tap påført tredjepart som følge av overtredelsen, 
6. vilje til å samarbeide med myndighetene, 
7. tidligere overtredelser, 
8. forhold som nevnt i forvaltningsloven § 46 annet ledd, 
9. andre relevante forhold. 

 
For så vidt gjelder vilkårene for å ilegge overtredelsesgebyr mot foretak viser vphl. § 21-9 annet ledd 
til at fvl4. § 46 gjelder. Etter fvl. § 46 første ledd er skyldkravet uaktsomhet med mindre annet er 
bestemt. Dette innebærer at overtredelsesgebyr kan ilegges dersom en person som handler på vegne 
av foretaket begår overtredelsen forsettlig eller uaktsomt. Kravet til subjektiv skyld kan også 
oppfylles gjennom anonyme eller kumulative feil. I fvl. § 46 annet ledd er det gitt momenter det kan 
tas hensyn til ved avgjørelsen om en administrativ sanksjon skal ilegges og ved utmålingen. Blant 
annet kan det legges vekt på om foretaket ved tiltak kunne ha forebygget overtredelsen.  
 
 
 
 

 
3 Lov av 29. juni 2007 om verdipapirhandel – Verdipapirhandelloven (vphl.) 
4 Lov av 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker – Forvaltningsloven (fvl.) 
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Vedtak om ileggelse av overtredelsesgebyr vil bli publisert på Finanstilsynets nettsider.  
 
Dette vedtaket kan påklages innen 3 uker etter at vedtaket er mottatt. Klage sendes Finanstilsynet. 
 
Klageinstans er Finansdepartementet. Forvaltningsloven §§ 18 og 19, om partenes adgang til å gjøre 
seg kjent med sakens dokumenter, gjelder.  
 
Overtredelsesgebyrer innkreves av Skatteetaten ved Statens innkrevingssentral. I tilfeller der vedtaket 
ikke påklages vil Statens innkrevingssentral sende krav om betaling umiddelbart etter klagefristens 
utløp. I tilfeller der vedtaket påklages, sendes kravet etter at klagen er avgjort av Finansdepartementet. 
Statens innkrevingssentrals frist for betaling er 3 uker etter faktura er sendt. 
 
 
Eventuelle spørsmål kan rettes til Nicole Elmenhorst, på telefonnummer 22 93 98 47 eller e-post 
nicole.elmenhorst@finanstilsynet.no.  
 
 
 
 
 
 
For Finanstilsynet  

 
Anne Merethe Bellamy 
avdelingsdirektør  Thomas Borchgrevink 
 seksjonssjef 
 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 

 


